15 (D.86 c.24) Item Ianuario episcopo.

DE QUODAM EPISCOPO, QUI ANTE MISSARUM SOLEMPNIA, DIE DOMINICO AD EXARANDAM MESSEM CUIUSDAM PROPECTUS EST.

20 Tanta nequitia ad aures meas de tua senectutte pervenit, ut eam, nisi humanitus pensarem, fixa iam maledictione feriremus. Dictum quippe est mihi, quod dominicorum die, priusquam missarum solemnia celebrare, ad exarandam messem latoris presentium perrexisti, et post exarationem eius missarum solemnia celebrasti; post missarum solemnia etiam terminos possessionis illius
25 eradicare minime timuisti. Quod factum que pena debeat sequi, omnes, qui audiunt, sciunt. Dubii autem de tanta perversitate fuemus, sed filius noster Cyriacus abbas a nobis requisitus, ita se cognovisse perhibuit. Et quia
30 adhuc canis tuis parcimus, hortamur, aliquando respice miser senex, atque a tanta levitate morum et operum perversitate compescere. Et quanto morti vicnior efficeris, tanto sollicitior atque timidior esse debes. et quidem pene sententia in te fuerat iaculanda; sed quia simplicitatem
35 tuam cum senectute cognovimus, interim tacemus. Eos vero, quorum consilio hoc egisti, in duobus mensibus excommunicatos esse decrevimus: ita ut, si quid eis intra duorum mensium spatium humanitus evenerit, benedictione viactici non priventur. Deinceps autem ab eorum
40 consiliis cautus existe.

(D.86 d.p.c.25) ¶ Prohibetur etiam episcopis turpis
lucri esse cupidus, ne aliquo inhonesto negotio victum vel
cetera necessaria sibi querat. Quod generaliter de omni-
bus divino cultui mancipatis, id est clericis et monachis,
intelligi oportet. Unde in Calcedonensi concilio legitur: 5

(D.86 c.6) QUI CONNUMERANTUR IN CLERO, TURPIBUS
NON DESERVANT LUCRIS.

Pervenit ad sanctam sinodum, quia de his qui in clero
connumerantur, quidam propter turpis lucri gratiam alio-
rum possessionum conductiones, et causas secularium 10
suscipiunt, et a sacris offitiis se per desidiam separant, ad
domos autem secularium concurrunt, et substantiarum
eorum gubernationes avaritie causa suscipiunt. Decrevit
igitur sancta et magna sinodus, neminem horum deinceps,
hoc est episcopum, sive clericum, aut monachum, condu- 15
cere possessiones, aut misceri secularibus procurationibus
posse, nisi forte, qui legibus ad minorum etatum tutelam
sive curationes inexcusabiles attrahuntur, aut cui ipsius
civitatis episcopus ecclesiasticarum rerum commiserit
gubernacula, et orphanorum atque viduarum, que inde- 20
fense sunt, aut earum personarum, que maxime ecclesia-
stico indigent amminiculo propter timorem Dei. Si quis
vero transgressus fuerit hec precepta, ecclesiastice correc-
tioni subiaceat.